
 
 

 

 
 

УКРАЇНА 

МУЗИКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

 

від 07 липня 2017 року                                                                           № 28 

 

 

Про заходи щодо охорони врожаю 

зернових та грубих кормів від пожеж у 

2017 році 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію спеціаліста із землеустрою  

сільської ради Гордовенка В.П.  "Про заходи щодо охорони врожаю зернових та 

грубих кормів від пожеж у 2017 році", з метою забезпечення пожежної безпеки 

та недопущення пожеж врожаю та сільгосптехніки під час збирання зернових 

культур, заготівлі грубих кормів, а також у місцях їх зберігання і переробки, 

враховуючи телефонограму Управління агропромислового розвитку 

Білозерської РДА, відповідно до статті 4 Закону України "Про пожежну 

безпеку",  керуючись статтею 33 п. б) 6 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні", виконком сільської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити заходи щодо охорони врожаю зернових та грубих кормів 

від пожеж у 2017 році (додаються). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на головного 

спеціаліста  із землекористування та екології  Гордовенка В.П. та спеціаліста І 

категорії із землекористування та екології  Сербу В.В. 

 

 

 

Сільський голова                                                                              С.Н. Лейбзон 

 
 

 

 

 

 



Додаток до 

 Рішення виконкому 

№ 28 від 07.07.2017 

     

ЗАХОДИ 

по охороні врожаю зернових та грубих кормів від пожеж у 2017 році 
 

1. Перевірити протипожежний стан зерноскладів, складів пального та усунути виявлені 

недоліки. 

Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

До 22.06.2017 

2. Організувати вивчення Правил пожежної безпеки у період збирання врожаю 

              керівниками, головними спеціалістами господарств, фермерами, орендарями.  

Виконком  сільської ради 

До 22.06.2017 

3. Організувати навчання працівників, що беруть участь у збиранні врожаю правилам 

пожежної безпеки. 

Керівники сільськогосподарських  підприємств усіх форм 

власності, орендарі 

До 22.06.2017 

4. Організувати зарядку або перевірку сертифікованих вогнегасників. Заборонити 

використання вогнегасників ОХВП (ОХП)-10 

Керівники сільськогосподарських  підприємств усіх форм 

власності, орендарі 

постійно 

5. Організувати вивчення Правил пожежної безпеки у період збирання врожаю з 

учнями Музиківської загальноосвітньої школи. 

Директор Музиківської  загальноосвітньої школи  

Червень, липень 

6. Провести бесіди з дітьми та батьками в загальноосвітній школі, дитячому ясла-садку 

з попередження пожеж від дитячих пустощів з вогнем. 

Директор Музиківської загальноосвітньої школи, завідуюча 

дитячим ясла-садком 

Червень, липень 

7. Забезпечити підготовку зернозбиральної техніки до роботи на хлібних масивах у 

відповідності до нормативів пожежної безпеки . 

Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

До початку збирання врожаю  

8. Регулярно перевіряти технічний стан збиральної техніку на відповідність 

нормативам пожежної безпеки. Своєчасно очищувати від пилу, соломи та зерна 

вузли та агрегати збиральних машин. Заборонити випалювання пилу радіаторів 

двигунів за допомогою паяльних ламп. Ремонт збиральних машин та агрегатів 

здійснювати не ближче 30 м від хлібних масивів та інших посівів. 

Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

В період збирання врожаю 

 

 

 

9.  На автошляхах, що проходять через хлібні масиви, встановити щити з написами про 

заборону куріння, користування відкритим вогнем, проїзд автомобілів, тракторів 

без вогнегасників. 



Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

Червень-серпень 

10. Хлібні поля розбити на ділянки не більше 50 га, між ними зробити прокоси 

шириною не менше 8 м, уздовж прокосів проорати смугу шириною не менше 4 м. 

Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

В період воскової стиглості 

11. Обкосити хлібні поля в місцях їх прилягання до лісосмуг, автошляхів, залізниці, 

уздовж обкосів проорати смуги шириною не менше 4 м. 

Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

В період воскової стиглості 

12. Тимчасові польові стани розташовувати не ближче 100 м від хлібних масивів, токів, 

скирт тощо. Польові стани оборати смугою не менше 4 м. 

Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

В період збирання врожаю 

13.  Встановити біля хлібних масивів, на яких проводиться збирання врожаю, трактор з 

плугом та пристосовану для пожежогасіння сільгосптехніку.  

Керівники сільськогосподарських 

підприємств усіх форм власності, орендарі.  

У період збирання врожаю 

14. Скирти соломи розташувати на відстані не ближче 20 м від доріг, 15 м від ліній 

електромереж, 50 м від будинків та споруд. Площа основи скирти не повинна бути 

більше 300м2 , відстань між ними – не менше 20 м. Скирти на відстані 5 м. від 

основи повинні бути оборані захисними смугами не менше 4 м. 

Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

У період скиртування 

15. Заборонити паління та спалювання стерні, пожнивних залишків, а також трави 

уздовж доріг та розведення вогнищ на полях. 

Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

В період збирання врожаю 

16. Заборонити заправляння техніки ближче 30 м від хлібних масивів. Заборонити 

заправляння машин у нічний час у польових умовах. 

Керівники сільськогосподарських підприємств усіх форм 

власності, орендарі. 

В період збирання врожаю 

 

Секретар сільської ради                                                                Л.С.Погрібна 

 


